(1) Acabadamente. Id est, solemniter: non enim loquitur hic de imperfectione voluntatis, de qua loquitur l. *si is qui* 25. D. *qui testam. fac. pos.* sed de imperfectione solemnitatis, juxta ea, quæ notat Joan. de Imol. in dict. l. *si is qui*: et approbat ista lex opinionem Azon. *de condict. indeb.* in summ. et Gloss. in l. 1. D. eod. et in l. *cum quis* 10. *de jur. et fact. ignor.* quòd legata in minus solemnii voluntate debentur naturaliter, licet non civiliter; quæ fuit communis opinio Bart. et Citramontanorum, in dict. l. 1. et dict. l. *cum quis*, licet Petrus de Bellapertica, et alii Ultramontani tenerent contrarium: vide in ista materia notabilia verba Baldi in l. *si veritas*, ad fin. C. *de fideicommiss.* et quòd idem notat in l. 1. §. *solent*, D. *de offic. præf. urbi*, post princ. ubi dicit, quòd excusatur mater pupilli, quæ perlas sibi relictas à testatore in minus solemnii voluntate, non posuit in inventario pupilli: et an quòd solvitur ex minus solemnii voluntate, dicatur haberi ex testamento, vide per Joan. And. referentem disputationem Oldral. et Jacob. Butri. in addit. *ad Spec. tit. de rer. permut.* in rubr. column. fin. versic. *est etiam sciendum*, et concludunt haberi ex testamento. Nota etiam, quòd succedens ab intestato, eo quia testamentum non fuit solemne, non tenetur naturaliter hæredibus institutis in eo, ut probatur in l. *si post divisionem*, 4. et ibi Bart. Bald. et alii, C. *de jur. et fact. ignor.* et tradit Alex. consil. 70. co-

lumn. fin. 2. volum. et ibi etiam vide, quòd ex testamento non solemnem non competit jus retinendi: vide per Bald. in repet. l. 1. C. de Sacros. Eccles. column. 16. et vide, quod notat idem Alex. consil. 219. column. 2. versic. et subit Joan. Cald. et vide latè Petr. de Anch. in cap. possessor malæ fidei, column. 13. 14. et 15. de reg. jur. lib. 6.

(2) Valer. Adde l. cum quis 10. C. de jur. et fact. ignor. Gloss. et Doctor. in cap. fin. de solut.

(3) Deuen saber. Adde l. Leges Sacratissimæ 9. C. de legib. et l. regula 9. in princ. D. de jur. et fact. ignor. et l. 20. tit. 1. Part. 1.

(4) Estos atales. Adde l. regula 9. D. de jur. et fact. ignor. et l. 21. tit. 1. Part. 1.

LEY XXXII.— Como se puede reuocar la paga, que fizesen de debda que fuesse fecha so condicion.

De tal natura seyendo la condicion que pusiessen en algun pleyto, que fuesse en dubda si se cumpliria, o non, como si dixesse: Prometo de pagar tantos maravedis, si tal naue viniere a Seuilla; si pagasse (1) los maravedis en ante que se cumpliesse la condicion, bien podria demandar que gelos tornassen. E esto es, porque podria acaescer por auentura, que se non cumpliria la condicion: mas si la condicion fuesse de tal natura, que en todas guisas se cumpliria, como si dixesse: Prometo de vos dar tantos maravedis, si me muriere (2); o en otra manera semejante destas; si los maravedis pagasse en su vida, non los podria despues demandar que la paga fuesse fecha: porque cierta cosa es, que la condicion (3) se cumpliria en todas guisas.